
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 8.12.2014 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 3. redni seji dne 18.12.2014 obravnava 
in sprejme: 
 
ZADEVA: ODLOK O REBALANSU PRORAČUNA OBČINE AJDOVŠČINA 

ZA LETO 2014 – I. obravnava  

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za finance, Karmen Slokar 
Oddelek za okolje in prostor, Irena Raspor 
Oddelek za investicije, gospodarstvo in gospodarske javne 
službe, Alenka Čadež Kobol 
Oddelek za družbene dejavnosti, Katarina Ambrožič 
Urad župana, Zlata Čibej 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za finance in premoženjske zadeve 
Odbor za družbene zadeve 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe 

 
PREDLOG ODLOKA za leto 2014: 

1. OBRAVNAVA 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007-uradno 
prečiščeno besedilo, 76/2008, 79/2009, 51/2010), 29. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, 11/2011- UPB4 (14/2013 popr.) ter 16. člena Statuta Občine Ajdovščina 
(Uradni list št. 44/2012) je Občinski svet Občine Ajdovščina na __________ dne 
____________ sprejel 
 

ODLOK O  REBALANSU 
PRORAČUNA OBČINE AJDOVŠČINA ZA LETO 2014 

 
1. člen 

V Odloku o proračunu Občine Ajdovščina za leto 2014 (Uradni list RS, št. 12/2013, 60/2013 
in 110/2013) se spremeni drugi odstavek 12. člena, tako da se glasi: 
»Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, presežka 
izdatkov nad prejemki v računu finančnih terjatev in naložb in odplačila dolgov v računu 
financiranja se občina za proračun leta 2014 lahko zadolži do višine 2.760.737,35 eur za 
investicije, predvidene v občinskem proračunu.«. 

 
2. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka: 4102-1/2013 
Datum:  

 
      Župan  

                                                                                                  Tadej Beočanin, l.r. 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga odlok ureja: 
Postopke sprejemanja odloka o proračunu ureja Zakon o javnih financah (Uradni list RS, 
11/2011- UPB4 (14/2013 popr.)) 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve odloka: 
Razlog za sprejem odloka o rebalansu proračuna je sprememba besedila drugega odstavka 
12. člena odloka v delu, ki natančno določa namene zadolžitve. V besedilu veljavnega člena 
so zapisani nameni: Osnovna šola Danila Lokarja Ajdovščina, most čez Lokavšček, regijski 
sistem ravnanja z odpadki, ureditev vaškega jedra v krajevni skupnosti Cesta, pokopališča 
po vaseh in vrtec Ribnik. 
Zaradi drugačne dinamike izvajanja naštetih investicij od predvidene, se sredstva kredita ne 
bodo mogla v celoti porabiti za sprejete namene. V tem primeru bi bilo potrebno glede na 
določilo odloka neporabljena sredstva vrniti banki, saj je kredit treba porabiti v letu in za 
namene, za katerega je najet. 
Prav zaradi drugačne dinamike omenjenih investicij, bo prišlo do prenosa obveznosti in  
plačila le-teh v leto 2015. To pomeni, da bomo sredstva namesto v letu 2014, potrebovali v 
prvih treh mesecih leta 2015 in je vračanje neporabljenih sredstev nesmiselno.  
Predlagana sprememba tako rešuje problem neporabljenih sredstev za zapisane namene, s 
tem, da se namesto natančno naštetih investicij določi, da gre za zadolževanje za investicije, 
predvidene v občinskem proračunu in s tem zagotovi prenos sredstev v leto 2015 za 
pokrivanje prevzetih, v letu 2015 zapadlih obveznosti.. 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema odloka: 
Proračunski prihodki in proračunski odhodki so usklajeni. 
 
 
 
 
Pripravila: 
Karmen Slokar, 
Oddelek za finance 

 
 
 

ŽUPAN: 
Tadej Beočanin, l.r. 

 


